
Voorwaarden becon-uitstel:

• U moet ondernemer voor de btw zijn.
• U hebt een beconnummer.

2 soorten uitstel binnen becon-uitstel:

• Becon-uitstel voor belastingjaren die eindigen op 31 december
• Becon-uitstel voor aangiften Vpb met gebroken, korte en lange 

boekjaren - niet eindigend op 31 december

Becon-uitstel voor belastingjaren die 
eindigen op 31 december

• Elk jaar vanaf 1 maart uitstel aanvragen voor 
de IB en Vpb over het voorafgaande belastingjaar.

• Als u uitstel aanvraagt met deze becon-uitstel, 
hebt u langer de tijd om aangifte te doen. 
De aangiften IB en Vpb van uw klanten over 
2024 kunt u dan doen tot 1 mei 2026.

• Vraag alleen uitstel aan voor uw 
actuele klantenbestand.

Becon-uitstel voor aangiften Vpb niet eindigend 
op 31 december

• Voor deze aangiften krijgt u uitstel tot en met de 
16e maand na afloop van het boekjaar.

Becon-uitstel 
uitstel voor inkomstenbelasting (IB) en vennootschapsbelasting (Vpb)

Lever de aangiften tijdens uitstelperiode in volgens dit inleverschema:

Indienen aanvraag

In beide gevallen aanvraag indienen met commerciële so�ware geschikt voor Standard Business Reporting  (SBR).
Hiervoor hebt u commerciele aangi�eso�ware en een geldig PKIoverheid Services certi�caat (PKI-certi�caat) nodig). 
Dit certi�caat moet op uw naam staan. U kunt ook met een machtiging gebruikmaken van het PKI-certi�caat van een 
ander bedrijfsonderdeel binnen uw concern.
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Houd u aan het inleverschema aan de hand van

• uw so�ware
• het SBU (Service Bericht Uitstel)

Wijkt u af van het inleverschema? 
Neem contact op met Belastingdienst Almelo/Team CVU.

Tip: Help uw klant door duidelijke afspraken te maken over het moment waarop de gegevens 
voor het opstellen van de aangi�en bij u binnen moeten zijn.

Aanvraagdatum:    Ten minste toegekend:

Voor 1 april    4 maanden

In april     2 maanden

In beide gevallen gaat het aanvullend uitstel in per 1 mei.

Aanvullend uitstel

Vraag aanvullend uitstel aan vóór het verstrijken van de inlevertermijn.

Voor de juiste naleving van de becon-uitstel is het belangrijk dat u (voormalige) klanten tijdig afmeldt voor 
de becon-uitstel. Doet u dit niet en de aangi�e wordt niet ingediend, dan kan dit leiden tot onbedoelde 
achterstanden in uw inleverschema.

Afmelden van een klant kan op 2 manieren: 

1. via uw so�warepakket 
2. schri�elijk door middel van de ‘Verklaring beëindiging machtiging’, bijlage 2 van de brochure 

‘Uitstelregeling voor belastingconsulenten (becon-uitstel)’

Meld op tijd af, vóór 1 maart.

Afmelden klant


